
 

    

 

       

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8๓ (๕) และ ข้อ 1๑๕ (1๒) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด พ.ศ.25๖5 และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 55 ครั้งที่ 5/2567  

เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 

จำกัดว่าดว้ย การประชุมคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ.25๖7 ดังต่อไปนี ้

       ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย

การประชุมคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ.25๖7” 

       ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ห้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มมีต ิเป็นต้นไป 

       ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย การประชุม

คณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ.2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มต ิหรอืข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัด หรือ

แย้งกับระเบียบนี ้ให้ใชร้ะเบียบนีแ้ทน 

       ข้อ 4 ในระเบียบนี ้

      “สหกรณ”์ หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33  จำกัด 

      “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที ่33 จำกัด 

      “รองประธานกรรมการ” หมายความว่า รองประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

ตำรวจตระเวนชายแดนที ่33 จำกัด 

      “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที ่33 จำกัด 

      “เลขานุการ” หมายความว่า เลขานุการคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที ่33 จำกัด 

       ข้อ 5 การประชุมของคณะกรรมการ โดยปกติประธานกรรมการจะนัดหมายให้มีการประชุม    

เดือนละหนึ่งครั้งเป็นอย่างน้อย ในกรณีที่มีเรื่องเร่งด่วน และจำเป็นประธานกรรมการจะนัดหมายให้มีการ

ประชุมมากกว่าเดอืนละครัง้ก็ได้ 

  ข้อ 6 องค์ประชุมคณะกรรมการทุกคราวต้องมีกรรมการมาประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวน

กรรมการทั้งหมด จงึถือว่าเป็นองค์ประชุม 

      ข้อ 7 ในการประชุมคณะกรรมการนั้นให้ประธานกรรมการ เป็นประธานในที่ประชุม หากประธาน

กรรมการไม่อาจมาประชุมได้ให้รองประธานกรรมการเป็นประธานในที่ประชุม  ในกรณีประธานกรรมการ   

รองประธานกรรมการ ไม่อาจมาประชุมได้ก็ให้ที่ประชุมเลือกกรรมการคนใดคนหนึ่งเป็นประธานในที่ประชุม

เฉพาะการประชุมคราวนั้น 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

ว่าด้วย การประชมุคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 25๖7 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [2]                                                     
ว่าด้วย การประชุมคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2567 
  

       ข้อ 8 ระเบียบวาระการประชุมให้ประธานกรรมการเป็นผู้กำหนด 

  ข้อ 9 มติที ่ประชุมคณะกรรมการให้ถือเสียงข้างมาก ยกเว้นมติที ่กำหนดไว้เป็นอย่างอื่นตาม

กฎหมายสหกรณ์และข้อบังคับสหกรณ์ให้ถือมติตามกฎหมายและข้อบังคับนั้น ถ้าคะแนนเสียงเท่ากันให้

ประธานในที่ประชุมออกเสียงเพิ่มขึ้นอกีเสียงหนึ่งเป็นเสียงช้ีขาด 

  ข้อ 10 วิธีปฏิบัติในการเรียกประชุมให้ดำเนินการดังนี้ 

 (1) เมื่อประธานกรรมการได้กำหนดวันประชุมแล้ว ให้เลขานุการแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรไปยัง

กรรมการและผูเ้กี่ยวข้องเป็นการล่วงหนา้  

 (2) ให้เลขานุการส่งวาระการประชุมกับเอกสารที่เกี่ยวข้องไปพร้อมกับหนังสือนัดประชุม  และอาจ

ส่งเอกสารเพิ่มเติมได้ตามที่เห็นว่าจำเป็น หรอืสมควร 

       ข้อ 11 ในกรณีทั่วไปการจัดระเบียบวาระการประชุมให้จัดวาระที่จะเสนอต่อที่ประชุมเรียงลำดับ

ดังต่อไปนี้ 

 (1) เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

 (2) เรื่องรับรองรายงานการประชุม 

 (3) เรื่องสืบเนื่อง 

 (๔) เรื่องเสนอเพื่อทราบ 

 (๕) เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

 (๖) เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี) 

      ในกรณีที่ประธานกรรมการเห็นว่าเรื่องใดเป็นเรื่องเร่งด่วนจะนำมาพิจารณาก่อนก็ได้ 

  ข้อ 12 การเสนอเรื่องเข้าที่ประชุมให้ดำเนินการดังนี้ 

 (1) ประธานกรรมการ ประธานอนุกรรมการ ประธานคณะกรรมการอำนวยการ อาจเสนอเรื่องเป็น       

ลายลักษณ์อักษรต่อประธานกรรมการ หรอืเลขานุการ ล่วงหนา้ก่อนกำหนดวันประชุม 

 (2) ในกรณีเร่งด่วนประธานกรรมการอาจนำเรื่องเสนอที่ประชุมในวันประชุมก็ได้ 

       ข้อ 13 การลงมติใหด้ำเนนิการดังต่อไปนี ้

 (1) การลงมตใิห้กระทำโดยเปิดเผยและให้ปฏิบัติดังนี้ 

 ก. ยกมอืขึน้พ้นศีรษะ หรอื 

 ข. ประธานเรียกชื่อกรรมการให้ออกเสียง  

 (2) การลงมติใหถ้ือเสียงข้างมากเป็นเกณฑ์  

 

 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [3]                                                     
ว่าด้วย การประชุมคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2567 
  

 ข้อ 14 การบันทึกรายงานการประชุม และการแจ้งมตทิี่ประชุม 

 (1) ในการประชุมให้เลขานุการหรือผู ้ที ่ได้รับมอบหมายเป็นผู้บันทึกรายงานการประชุม  โดยมี

ประธานที่ประชุม และหรอืผูท้ี่ได้รับมอบหมายเป็นผู้ลงลายมอืชื่อเป็นผูต้รวจ 

 (2) เรื่องที่คณะกรรมการมีมติในการประชุมแล้ว ให้เลขานุการด้วยความเห็นชอบของประธาน

กรรมการแจ้งให้ส่วนที่เกี่ยวข้องทราบโดยมิต้องรอการรับรองรายงานการประชุม เว้นเรื่องที่คณะกรรมการ    

มีมติโดยมีเงื่อนไขเวลาสำหรับถือปฏิบัติ 

       ข้อ 15 การประชุมของคณะกรรมการ อนุกรรมการ คณะทำงานต่าง ๆ ให้อนุโลมถือปฏิบัติตาม

ระเบียบนี้ 

       ข้อ 16 ให้ประธานกรรมการรักษาการตามระเบียบนี้ 

 

 ประกาศ  ณ  วันที่   12  กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 

 

                                                  พันตำรวจเอก ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ   

                                                                    (ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 


